



BALANCE (cifras en \$ millones)		sep-16
ACTIVOS		1,276,485
	DISPONIBLE	79,757
	INVERSIONES	40,675
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	938,517
PASIVOS Y PATRIMONIO		1,276,485
PASIVOS		787,578
	PASIVOS COSTOS INTERES	691,828
	OTROS	95,751
PATRIMONIO		488,906

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		sep-16
INGRESOS INTERESES		205,235
	CARTERA COMERCIAL	621
	CARTERA CONSUMO	13,027
	CARTERA MICROCREDITO	190,547
INTERESES POR MORA		2,948
GASTO INTERESES		32,229
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	23,089
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	9,127
MARGEN NETO DE INTERESES		175,954
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	42,786
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	4,143
MARGEN FINANCIERO BRUTO		214,597
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	123,982
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	23,013
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		67,610
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,859
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		63,750
	IMPUESTOS	26,764
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		36,987

INDICADORES		sep-16
Margen Neto de Intereses		84.5%
Rentabilidad / Activo		4.2%
Rentabilidad / Patrimonio		10.5%
Eficiencia Administrativa		59.6%